rubli w Listach Zastawnych
S. Petersbursko-Tulskiego Banku Ziemskiego dla uwiecznienia pamięci profesora
Marcelego Nenckiego i na utworzenie w Warszawie Instytutu publicznego nauk
doświadczalnych imienia Profesora Nenckiego. Akt notarialny został sporzą-
dzony 27 kwietnia (10 maja) 1909 r. przed rejentem Zygmuntem Wsiutyńskim
w Warszawie6. Kapitał ten ofiarowali Towarzystwu Lekarskiemu Warszawskiemu,
jako kapitał celowy na utworzenie Instytutu. Dopiero w roku 1918 Towarzystwo
Lekarskie Warszawskie, dwa lata po śmierci w 1916 roku dr Nadieżdy Siber-Szu-
mowej, podało do wiadomości publicznej dane ofiarodawczyni, która to złożyła
jeszcze dodatkowo na rzecz Towarzystwa Lekarskiego kwotę 2 000 rubli.